
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.: OVZ-VZZR-2020-020
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,

v platném znění (dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1 

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Janem Dvořáčkem, ved. odd. investic a technické správy OMI MmP;

tel. 466 859 449; e-mail: ian.dvoracek@mmp.cz
Zastoupený ve věcech technických: _ , tel. 466 859 194, 739 505 860; e-mail:

IČO:00274046 DIČ:CZ00274046 
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice 
číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: S T A K O společnost s ručením omezeným
Se sídlem: Bieblova 782/7, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Zastoupen: .jednatelem  společnosti
Zastoupený ve věcech smluvních: obchodním ředitelem
Zastoupený ve věcech technických: , výrobně technickým ředitelem
Odpovědný stavbyvedoucí: č. autorizace: 0602043
Tel:
IČO:42228468 DIČ: CZ42228468
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Kr. soudem v Hradci Králové, oddíl C, vl. 724 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

I.

Smluvní strany mezi sebou dne 10.11.2020 uzavřely smlouvu o dílo č. OVZ/VZZR/2020/020, jejímž 
předmětem je zhotovení stavebního díla „ZŠ E. Košťála-úprava prostor pro potřeby ZŠ Montessori"(dále 
také jako „SOD"). V průběhu realizace díla bylo rozhodnuto o změně provedení stavebních úprav 
vyplývajících z potřeb vedoucích k zajištění řádného stavebního stavu, a to  na základě skutečného stavu 
odkrytých stávajících konstrukcí. Jedná se o provedení dodatečných úprav silnoproudé instalace ke 
kuchyním, provedení montáže chybějících obrubníků u únikového schodiště, provedení nátěru fasády, 
provedení akustické dělící příčky, dodání a montáž chybějící plastové výplně, doplnění kazetového 
podhledu ve 3.NP, provedení změny původní podlahové krytiny. Smluvní strany se dohodly na uzavření 
tohoto  dodatku č .l, neboť výše uvedené skutečnosti mají svou podstatou a rozsahem vliv na změnu ceny za 
provedení díla.

mailto:ian.dvoracek@mmp.cz


Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav během realizace díla se tak smluvní strany dohodly na úpravě 
rozsahu předmětu díla, a to  na rozšíření díla o vícepráce a zároveň zmenšení díla o méněpráce, jejichž bližší 
specifikace je uvedena ve změnovém listu č. 1 (dále jen „ZL č. 1"), který je přílohou č. 1 a nedílnou částí 
tohoto  dodatku č. 1, a v důsledku toho se snižuje i cena díla o cenu těchto víceprací a méněprací ve výši 
- 3.757,09 Kč bez DPH.

II.
Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně ceny za provedení díla, a tedy 
na změně SOD, a to následujícím způsobem:

Na základě dohodnutých víceprací a méněprací a dle tohoto dodatku č. 1 zní cena za dílo nově takto:

Původní cena za dílo dle SOD 29.873.723,98 Kč bez DPH
Cena za méněpráce dle ZL č.1 - 2.019.270,55 Kč bez DPH
Cena za vícepráce dle ZL č.1 2.015.513,46 Kč bez DPH

Celková cena za DÍLO vč. dodatku č. 1 29.869.966,89 bez DPH
DPH 21% 6.272.693,05 Kč

Celková cena za Dílo vč. dodatku č. 1 36.142.659,94 včetně DPH

(slovy:třicetšestmiliónůstočtyřicetdvatisícšestsetpadesátdevětkorundevadesátčtyřihaléřůvčetně DPH )

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OVZ/VZZR/2020/020 ze dne 10.11.2020, nedotčená výše uvedenou 
změnou ceny za provedení díla zůstávají v platnosti v původním znění.

S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek č. 1 vyhotoven pouze v jednom 
elektronickém vyhotovení s platností originálu.

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oprávněnými 
osobami obou smluvních stran. Účinnosti nabývá tento  dodatek č. 1 smlouvy o dílo okamžikem jeho 
zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo zveřejněn ani do tř í měsíců 
ode dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

Smluvní strany si ten to  dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují 
zástupci smluvních stran svými elektronickými podpisy.

Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto  dodatku č. 1 nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

Příloha č. 1: Změnový list č.1



Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 24.5.2021

V Pardubicích dne

za objednatele

Ing. Martin Charvát 

prim átor města

pozdějších předpisů 
č.usnesení R/5823/2021

V Pardubicích dne

za zhotovitele

jednatel společnosti



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA, odbor majetku  a  investic

©

Název akce: ZŠ E.Košťála-úprava prostor pro potřeby ZŠ Montessori

Zm ěnový list č. 1 SO D
č.O V Z /V Z Z R /2020/020

Popis Změny: Změnv wvolánv na základě potřeb budoucího uživatele, ti. pracovníky 7.Í Montessori kteří 
mají v této oblasti dlouholetou praxi, a je nutné některé vybavení přizpůsobit potřebám běžného provozu.
Podrobný popis příčiny Změny:

1) Dle dohody nebyla realizována kanalizační revizní šachtu Š1 z důvodu přímého napojení na stávající

2) Dle dohody nebylo dodáno 50ks šatních skříní — bude zahrnuto v dodávce interiéru

3) Dle návrhu ing. Arch. Beneše bylo provedeno docenění nové dispozice a vybavení kuchyní 

v m.č. 2.02, 3.03, 3.04 a rozšířeno o nové kuchyně v m.č. 3.08 a 3.12

Rozsah změn
odpočet původních kuchyněk a nahrazení kuchyní dle nové specifikace
změna pracovní desky — z tl. 28mm na min. 30mm
změně předních částí linek — z d. 16mm na min. 18mm
kuchyně nově osazeny nerez soklem h lOOmm
navrženy pracnější zápustné úchytky
šuplíky nutno vybavit plnovýsuvem

kuchyň v m.č. 2.02 
vrchní skříňky doplněny o led pásky 
kuchyň v m.č. 3.04 (nově IQ - CIO) 
doplněna o vrchní řadu skříněk + led pásky
doplnění o elektrospotřebiče — vestavná mikrovlnka, vestavná lednice, vestavná myčka, sklokeramická 
varná deska
kuchyň v m.č. 3.03 (nové 0 2 )
doplnění o elektrospotřebiče - vestavná lednice
kuchyň v m.č. 3.08 lnově C12i
nová kuchyně — shodná výbava s kuchyní v m.č. 3.03
kuchyň v m.č. 3.12 Otově K2 - C l i l
nová kuchyně - spodní a vrchní skříňky + led pásky
vestavěná mikrovlnka, vestavná lednice, sklokeramická varná deska

4) Provedení dodatečných silnoproudé instalace ke kuchyním kvůli rozšíření množství elektrospotřebičů — 
viz bod 3



5) Provedení dodávky a montáže chybějících obrubníků u únikového schodiště pro zámkovou dlažbu dle 
PD — rozsah 13,175m

6) Byla dohodnuta realizace nového nátěru fasády ve dvoubarevném provedení včetně očistění tlakovou 
vodou a lokální opravy -  rozsah 1221,908m2

7) Dle dohody doplněna minerální vata td. 40mm mezi akustické zdilo v m.č.1.10 a 3.06

8) Dle požadavku byla provedena dodávka a montáž a vybavení sociálního zázemí

Dávkovač MERIDA TOP MAXI -  DTN101 -  lOks
Zásobník na rušníky v  rolích MERIDA TOP MAXI -  CTN101 -  lOks
Zásobník na toaletní papír MEIRDA TOP MAXI -  BTN101 -  22ks
WC SOUPRAVA ZÁVĚSNÁ -  SZMWA -  22ks
Věšák se 4mi háčky L300 — MHW12 — 3ks
Věšák se 1 háčkem L70 -  MHW22 -  22ks

9) Nebudou dodána umyvadla, baterie a keramický obklad v místnostech č. 1.11,1.13, 2.03, 2.05, 2.14, 
3.02, 3.05, 3.07, 3.08, 3.14 — bude zahrnuto v dodávce interiéru

10) Byla domluvena změna typu termostatických hlavic otopných těles — 87ks

11) Dle dohody byla zrealizována akusticky dělící příčka v m.č.2.05 se sousedící hudebnou ve 2NP

12) V  m.č.1.13 bude provedeno dodatečné zakrytí instalací SDK deskami

13) Doplnění kazetového podhledu na chodby 3NP a schodištěm — plocha 148,448m2

14) Dle dohody bylo zrušeno panikové madlo u interiérových dveří T2/P

15) Dle dohody byly dodány pákové mechanismy oken PL4 na sociálním zázemí 
— výška parapetu oken 2150mm

16) Dodání chybějící plastové výplně PL1 — lks

17) Nedodává se výsuvný hliníkový žebřík z důvodu zrušení střešního průlezu

18) Byla dohodnuta změna původní povlakové krytiny na krytinu Fatra Amos Novo flor Extra tl.2,0mm, 
hmotnost 3150g/m2



19) Byla dohodnuta změna soklové lišty z hliníkové lišty 70x12mm na PVC lištu 30x30mm

20) Dle požadavku bylo provedeno doplnění a odpočet rozvodů slaboproudých instalací
-doplnění kabeláže u kateder ve třídách, doplnění datové zásuvky v m.č. 1.02a a příprava pro datový 
panel, příprava pro dopojení mikrofonového pultu v m.č. 3.08,odpočet switche, zdroje atd.-bude 
zahrnuto v dodávce elektro vybavení školy

21) Dle požadavku byl změněn rozvaděč pro slaboproudé instalace z hl 395mm na 600mm 

Uvedené změny nemají vliv na hodnoty a výstupy projektu a ani na stavební povolení.

Popis způsobu ocenění zmčnv:

1 Vzniklé vícepráce a méněpráce jsou oceněny v souladu s jednotkovými cenami rozpočtu díla 

Na základě ZL č. 1 bude uzavřen dodatek č. 1 k SOD č. OVZ /VZZR/2020/020

Odkazy: příloha č. 1 — upravený rozpočet na základě ceny (vícepráce+méněpráce)

Technik O IT SO M 1  Mm ~

TDI;

Dne 12.5.2021 Podpis . ,_______ - - _______

Stanovisko projektanta: PRODIN a.s.

S takto navrženou změnou souhlasíme.

Stanovisko zhotovitele: S T A K O společnost s ručením ome/i ným. 

S takto navrženou změnou souhlasíme,

Strana 3 (celkem 3)



Ocenění dohodnuté změny:
Cena víceprací činí: 2 015 513,46 Kč bez DPH 2 438 771,29 Kč s DPH
Cena méněprací činí: -2 019 270,55 Kč bez DPH -2 443 317,37 Kč s DPH

Výsledná cena činí: -3 757,09 Kč bez DPH -4 546,08 Kč s DPH

Původní celková cena díla: Navrhovaná celková cena díla: vč. Dodatku č.l

Bez DPH: 29 873 723,98 Kč 
Včetně DPH: 36 147 206,02 Kč

Bez DPH: 29 869 966,89 Kč 
Včetně DPH: 36 142 659,94 Kč

Způsob finančního krytí změny: kapitola 0711ZŠ E.Košťála-úprava prostor pro Montessori

Podpis ekonoma OE OMI MmP: „ ,  ̂ .__________  Datum: 12.5.2021

_______________________________________ < / __________________________________________________
Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Přílohy: 1 -  rozpočet po změně(ZLč.l) Počet/listů:

Souhlas vedoucího OMI MmP Podpis: Zhotovitele

Podpis: _______ , Podpis:-------- í--------------- 1>*.

Datum: 12.5.2021 Převzal dne: 12.5.2021
____________________________

Strana 4 (celkem 3)



Kód: 4754-09
Stavba: ZŠ Dubina, ul. Erno Košťála -  úprava prostor pro potřeby ZŠ Montessori

KSO: CC-CZ:
Místo: Pardubice Datum: 14. 4. 2021

Zadavatel: IČ:
DIČ

Zhotovitel: IČ:
DIČ

Projektant: IČ:
DIČ

Zpracovatel: IČ:
DIČ

Poznámka:
soupis prací je sesiaven s vyuzium cenové sousiavy urs. PoiozKy, Kiere pocnazi z reio cenove sousiavy, jsou ve sloupci cenová 
soustava' označeny popisem 'CS URS' a úrovní příslušného Kalendářního pololeií. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
pouZiií iěchio poloZeK z Cenové sousiavy, Kieré nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově K dispozici na webu
www podminky urs cz

Cena bez DPH -3 757,09

Sazba daně ZáKlad daně Výše daně
DPH základní 21,00% -3 757,09 -788,99

sníZená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK -4 546,08



Kód: 4754-09

Stavba: ZŠ Dubina, ul. Erno Košťála -  úprava prostor pro potřeby ZŠ Montessori

Místo: Pardubice Datum: 14. 4. 2021

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem -3 757,09 -4 546,08

4754-09 ZŠ Dubina, u. Erno Košťála Pardubice -3 757,09 -4 546,08 STA



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ZŠ Dubina, ul. Erno Košťála -  úprava prostor pro potřeby ZŠ Montessori 

Objekt:
4754-09 - ZŠ Dubina, u. Erno Košťála Pardubice

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 14. 4. 2021

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH -3 757,09

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní -3 757,09 21,00% -788,99

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -4 546,08



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

ZŠ Dubina, ul. Erno Košťála -  úprava prostor pro potřeby ZŠ Montessori

Objekt:
4754-09 - ZŠ Dubina, u. Erno Košťála Pardubice

Místo: Datum: 14.4.2021

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -3 757,09

H S V  - P ráce  a dodávky  H S V 220 266,07

1 - Zemní práce -18 572,80

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 95 455,46

8 - Trubní vedení -20 052,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 162 959,01

998 - Přesun hmot 476,40

PS V  - P ráce  a dodávky  PS V -170 700,58

713 - Izolace tepelné 17 539,83

725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty 29 308,81

734 - Ústřední vytápění - armatury -15 396,00

763 - Konstrukce suché výstavby 133 332,71

766 - Konstrukce truhlářské 88 132,99

767 - Konstrukce zámečnické -8 500,00

776 - Podlahy povlakové -716 324,48

781 - Dokončovací práce - obklady -18 922,12

783 - Dokončovací práce - nátěry 320 127,68

M - P ráce a dodávky  M -53  322 ,58

21-M - Elektromontáže -53 322,58



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Datum: 14. 4. 2021

Projektant:
Zpracovatel:

ZS Dubina, ul. Erno Košťála -  úprava prostor pro potřeby ZS Montessori

Objekt:
4754-09 - ZŠ Dubina, u. Erno Košťála Pardubice

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem .3 757,09

d H S V  P ráce  a dodávky  H S V  220 266,07  

D 1 Zemní práce -18 572,80

1 K 131151021

Hloubení zapažených jam a zářezů při překopech 
inženýrských sítí strojně s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu objemu do 15 m3 v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2

m3 -8,000 586,00 -4 688,00

VV odpočet výkopu pro šachtu Š1
VV -8,0 -8,000 
VV Součet -8,000

2 K 162703111
Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn 
pro všechny třídy rozpojené horniny, na vzdálenost od 0 
přes 5000 do 6000 m

m3 -8,000 590,00 -4 720,00

VV odpočet výkopu pro šachtu Š1
VV -8,0 -8,000 
VV Součet -8,000

3 K 162703119

Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn 
pro všechny třídy rozpojené horniny, na vzdálenost od 0 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1000 
m přes 6000 m

m3 -32,000 51,00 -1 632,00

VV odpočet výkopu pro šachtu Š1
VV -8*4 -32,000 
VV Součet -32,000

4 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 -8,000 136,00 -1 088,00

VV odpočet výkopu pro šachtu Š1
VV -8 -8,000

5 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04

t -15,200 424,00 -6 444,80

VV odpočet výkopu pro šachtu Š1
VV -8*1,9 -15,200 
VV Součet -15,200

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 95 455,46

6 K 622131121 Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch 
penetrace nanášená ručně stěn m2 1 221,908 44,28 54 106,09

VV "fasáda"
VV 1221,908 1 221,908 
VV Součet 1 221,908

7 K 622525201
Oprava tenkovrstvé omítky vnějších ploch silikátové, 
akrylátové, silikonové nebo silikonsilikátové stěn, 
v rozsahu opravované plochy do 10%

m2 1 221,908 33,84 41 349,37

VV "fasáda"
VV 1221,908 1 221,908 
VV Součet 1 221,908

D 8 Trubní vedení -20 052,00

8 K 894812323
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 
trouby DN 600 šachtové dno (DN šachty / DN trubního 
vedení) DN 600/250 s přítokem tvaru T

kus -1,000 8 393,00 -8 393,00

VV odpočet kanalizační Š1
VV -1 -1,000

9 K 894812332
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 
trouby DN 600 roura šachtová korugovaná, světlé 
hloubky 2 000 mm

kus -1,000 4 323,00 -4 323,00

VV odpočet kanalizační Š1
VV -1 -1,000

10 K 894812339
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 
trouby DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 2334 za 
uříznutí šachtové roury

kus -1,000 120,00 -120,00

VV odpočet kanalizační Š1



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV -1 -1,000

11 K 894812351
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 
trouby DN 600 poklop (mříž) litinový pro třídu zatížení 
A15 s betonovým prstencem

kus -1,000 7 216,00 -7 216,00

VV odpočet kanalizační Š1
VV -1 -1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 162 959,01
12 K 970R000012 D+M šatní 4-skříňek vč. bezbariérových ks -50,000 7 200,00 -360 000,00

VV odpočet šetních skříněk
VV -50 -50,000

13 K 97801R0001 D+M vybavení místnosti 2.02 oborová učebna kpl -1,000 150 580,00 -150 580,00
VV kuchyňské linky včetně spotřebičů
VV -1 -1,000
VV Součet -1,000

14 K 97801R0002 Vybavení místnosti 3.03, 3.04 kpl -1,000 40 250,00 -40 250,00
VV kuchyňské linky včetně spotřebičů
VV -1 -1,000
VV Součet -1,000

15 K 97802R0004 Vybavení místnosti 2.02 oborová učebna kpl 1,000 181 000,00 181 000,00
VV "dovybavení kuchyní dle návrhu achitekta"
VV 1 1,000

16 K 97802R0003 Vybavení místností č.3.03,3.04,3.08, 3.12 kpl 1,000 188 503,91 188 503,91
"rozšíření a dovybavení kuchyně m.č.3.03 a 3.04 a D+M 
nových kuchyní do m.č.3.08 a 3.12 "

VV

17

VV
VV
VV

916231213

1___________________________________________
Osazení chodníkového obrubníku betonového se 
zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu
prostého, do lože z betonu prostého_______________
"obrubníky u únikového schodiště - měřeno graficky"
13,175
Součet

m

1,000

13,175

13.175
13.175

330,00 4 347,75

18 M 59217037 obrubník betonový parkový přírodní 500x50x200mm m 13,834 80,00 1 106,72

K

VV
VV

13,175*1,05 "Přepočtené koeficientem množství 
Součet

13.834
13.834

19 K 970R00003 D+M Čistící zóny Os1 - výkres D.1.1.b.24 kus 1,000 17 100,00 17 100,00
VV
VV
VV

"doplnění čistící zóny u šaten" 
1
Součet

1,000
1,000

20 K 970R00004 D+M dveřního vodorovného madla š. 800 mm Os4 ks -3,000 1 100,00 -3 300,00
"madla v rozpočtu navíc - zůstává pouze 1 ks u dveří v m.č. 

VV 1.02a, v m .č.3.06 vypuštěno z důvodu osazení panikových
madel"

VV -3 -3,000

21 K 985131111 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou 
vodou m2 1 221,908 106,20 129 766,63

VV "čistění fasády - měřeno graficky"
VV 525,17+499,52+187+77 1 288,690
VV "odpočet nové fasády ve VV"
VV -(8,439+10,372+10,73+22,241+15) -66,782
VV Součet 1 221,908

22 K 945421110 Hydraulická zvedací plošina včetně obsluhy instalovaná 
na automobilovém podvozku, výšky zdvihu do 18 m hod 192,000 1 017,00 195 264,00

VV "fasáda - 24 dní"
VV 8*24 192,000

D 998 Přesun hmot 476,40
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení,

23 K 998017001 výrobu a služby s omezením mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 
nosnou konstrukcí výšky do 6 m

t 0,794 480,00 381,12

VV "fasáda"
VV 0,794 0,794

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace Příplatek

24 K 998018011 k cenám za ruční zvětšený přesun přes vymezenou 
největší dopravní vzdálenost za každých dalších i 
započatých 100 m

t 0,794 120,00 95,28

VV "fasáda"
VV 0,794 0,794

D P SV P ráce  a dodávky  PS V -170 700,58

D 713 Izolace tepelné 17 539,83
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami,

25 K 713131141 dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) lepením 
celoplošně

m2 81,460 60,00 4 887,60

VV "doplnění minerální vaty - akustické zdivo m.č.1.10 a 3.06"



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV 30,96+50,5 81,460 
VV Součet 81,460

26 M 63151507 deska tepelně izolační minerální kontaktních fasád 
kolmé vlákno Á=0,041 tl 40mm m2 85,533 144,00 12 316,75

VV 81,46*1,05 "Přepočtené koeficientem množství 85,533 
VV Součet 85,533

27 K 998713202
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený procentní 
sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

% 172,043 1,95 335,48

d 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 29 308,81

28 K 725-1 Vybavení sociálního zázemí - dle samostatného 
rozpočtu kpl 1,000 62 477,00 62 477,00

29 K 725211602
Umyvadla keramická bílá bez výtokových armatur 
připevněná na stěnu šrouby bez sloupu nebo krytu na 
sifon 550 mm

soubor -11,000 1 855,00 -20 405,00

odpočet umyvadel v m.č. 1.11, 1.13, 2.03, 2.05, 2.14, 3.02,
3.05, 3.07, 3.08, 3.14

VV -11 -11,000 
VV Součet -11,000

30 K 725822613 Baterie umyvadlové stojánkové pákové s výpustí soubor -11,000 1 154,00 -12 694,00
odpočet umyvadel v m.č. 1.11, 1.13, 2.03, 2.05, 2.14, 3.02,
3.05, 3.07, 3.08, 3.14

VV -11 -11,000 
VV Součet -11,000

31 K 998725103

Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 
do 24 m

t -0,185 374,00 -69,19

D 734 Ústřední vytápění - armatury -15 396,00

32 M 551284111X02 Termostatická hlavice s vestavěným kapalinovým 
čidlem (závit M28x1,5 mm) s možností fixace polohy kus -31,000 462,00 -14 322,00

VV "změna typu hlavic"
VV -31 -31,000 
VV Součet -31,000

33 M 551284121X03 Termostatická hlavice s dálkovým ovládáním (kapilára 
2 m) (závit M28x1,5 mm) kus -56,000 420,00 -23 520,00

VV "změna typu hlavic"
VV -56 -56,000 
VV Součet -56,000

34 M 551284131X04 Termostatická hlavice s vestavěným kapalinovým 
čidlem kus 87,000 258,00 22 446,00

VV "změna typu hlavic"
VV 87 87,000 
VV Součet 87,000

D 763 Konstrukce suché výstavby 133 332,71

35 K 763001 SDK záklop z akustických desek Diamant + minerální 
vata tl. 100 mm m2 22,523 770,00 17 342,71

VV "akustická příčka sousedící s hudebnou - m.č. 2.05"
VV 6,93*3,25 22,523

36 K 763164511
Obklad konstrukcí sádrokartonovými deskami včetně 
ochranných úhelníků ve tvaru L rozvinuté šíře do 0,4 m, 
opláštěný deskou standardní A, tl. 12,5 mm

m 5,000 500,00 2 500,00

VV "1 .NP m.č. 1.13 - zakrytí instalací"
VV 5 5,000 
VV Součet 5,000

37 K 998763401
Přesun hmot pro konstrukce montované z desek 
stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

% 198,427 1,50 297,64

38 K 998763491

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek 
stanovený procentní sazbou (%) z ceny Příplatek 
k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou dopravní 
vzdálenost do 100 m

% 198,427 0,50 99,21

39 K 763135101
Montáž sádrokartonového podhledu kazetového 
demontovatelného, velikosti kazet 600x600 mm včetně 
zavěšené nosné konstrukce viditelné

m2 148,448 308,00 45 721,98

VV

VV
VV

"doplnění o SDK podhled nad chodbou 3NP dle PD - měřeno 
graficky"
148,448
Součet

148.448
148.448

40 M 59030570 podhled kazetový bez děrování viditelný rastr tl 10mm 
600x600mm m2 155,870 418,00 65 153,66

VV 148,448*1,05 "přepočet množství" 155,870 
VV Součet 155,870

41 K 998763402

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek 
stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

% 1 108,756 1,50 1 663,13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek

42 K 998763491 stanovený procentní sazbou (%) z ceny Příplatek 
k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou dopravní 
vzdálenost do 100 m

% 1 108,756 0,50 554,38

D 766 Konstrukce truhlářské 88 132,99
43 K 766001 Vybavení interiérových dveří - panikové madlo ks -1,000 5 000,00 -5 000,00

VV "zrušení panikového madla u int. dveří T2/P"
VV -1 -1,000
VV Součet -1,000

44 K 76603 D+M pákových mechanismů plastových oken PL4 ks 17,000 2 950,00 50 150,00
VV "D+M pákových mechanismů u oken na soc. zázemí - PL4"
VV 17 17,000

45 K 766-1 Doplnění plastové výplně PL1 - dle samostatného 
rozpočtu kpl 1,000 40 038,37 40 038,37

VV "Doplnění plastové výplně PL 1 - 1ks"
VV 1 1,000
VV____________________Součet__________________________________________________________________ 1,000

46 K 998766201
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

% 490,770 5,00 2 453,85

47 K 998766292

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny Příplatek k cenám za 
zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 
vzdálenost do 100 m

% 490,770 1,00 490,77

D 767____________Konstrukce zámečnické___________________________________________________________________-8 500,00
48 K 767161R01 Ruční výsuvný hliníkový žebřík- 2x9 příček kpl -1,000 8 500,00 -8 500,00

VV "zrušení střešního průlezu"
VV -1 -1,000
VV Součet -1,000

D 776 Podlahy povlakové -716 324,48

49 M 2841106R1
linoleum přírodní (marmoleum) tl. 2,5 mmhmotnost 
3000g/m2, hořlavost Cfl S1, kročejový útlum 6 m2 -1 561,626 655,00 -1 022 865,03
dB,protiskluznost DS větší nebo rovna R9

VV odpočet původně navrženého materiálu
VV -297,891-523,589-740,146 -1 561,626
VV Součet -1 561,626

50 M 2841107R2 Podlahová krytina Fatra Amos Novoflor Extra tl. 2 mm, 
hmotnost 3150 g/m2 m2 1 561,626

VV nově navržený materiál
VV 1561,626 1 561,626
VV Součet 1 561,626

290,00 452 871,54

51 K 998776201
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

% -5 699,935 5,00 -28 499,68

52 K 776411111 Montáž soklíků lepením obvodových, výšky do 80 mm m -767,504 110,00 -84 425,44
VV "změna soklové lišty"
VV -(161,623+256,293+349,588) -767,504
VV Součet -767,504
M 2841100R1 Hliníkový profil stříbrný 70x12 mm m -801,030

VV "změna soklové lišty"
VV -(164,855+269,108+367,067) -801,030
VV Součet -801,030

143,00 -114 547,29

54 K 776421111 Montáž lišt obvodových lepených m 767,504 72,00 55 260,29
VV "montáž PVC lišty"
W ____________________ 767,504______________________________________________________________ 767,504

55 M 28411003 lišta soklová PVC 30x30mm m 801,030 19,89 15 932,49

56 K 998776201.3
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

% 1 989,727 4,00 7 958,91

57 K 998776292

Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený 
procentní sazbou (%) z ceny Příplatek k cenám za 
zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 
vzdálenost do 100 m

% 1 989,727 1,00 1 989,73

D 781 Dokončovací práce - obklady -18 922,12
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických

58 K 781474115 lepených flexibilním lepidlem maloformátových 
hladkých přes 22 do 25 ks/m2

m2 -19,080 605,00 -11 543,40

VV odpočet obložení u umyvadel v m.č.1.11,1.13,2.03- 
2.05,2.14,3.023.05,3.07

VV -1,81 -2,51 -2,51 -2,5-2,25-1,5-2,25-1,5-2,25 -19,080
VV Součet -19,080

59 M 597610280 obkládačky keramické dle PD m2 -20,988 275,00 -5 771,70
VV -19,08*1,1 -20,988
VV Součet -20,988



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

60 K 781479191 Příplatek k montáž obkladů za ploch do 10 m2 m2 -19,080 5,00 -95,40
61 K 781479196 Příplatek za spárování tmelem dvousložkovým m2 -19,080 10,00 -190,80
62 K 781479197 Příplatek za lepení lepidlem dvousložkovým m2 -19,080 5,00 -95,40
63 K 781495111 Penetrace podkladu vnitřních obkladů m2 -19,080 17,00 -324,36

Přesun hmot pro obklady keramické stanovený
64 K 998781201 procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m
% -180,211 5,00 -901,06

D 783 Dokončovací práce - nátěry 320 127,68

65 K 783826315 Nátěr omítek se schopností překlenutí trhlin 
mikroarmovací silikonový m2 1 221,908 239,40 292 524,78

VV "fasáda"
VV 1221,908 1 221,908
VV Součet 1 221,908

66 K 783896307 Nátěr omítek se schopností překlenutí trhlin Příplatek k 
cenám za provedení barevného nátěru v odstínu sytém m2 1 221,908 22,59 27 602,90

VV "fasáda"
VV 1221,908 1 221,908
VV Součet 1 221,908

D M P ráce  a dodávky  M -53 322,58

D 21-M Elektromontáže -53 322,58

67 K 21-M-1 Přemístění rozvodů pro stoly ze stěny - viz samostatný 
rozpočet kpl 1,000 -70 136,00 -70 136,00

VV "přemístění rozvodů ve třídách, odpočet SLB prvků do 
serverovny"

VV 1 1,000

68 K 21-M-2 Silnoproudé instalace- zásuvky kuchyní - viz 
samostatný rozpočet kpl 1,000 15 603,42 15 603,42

VV "doplnění silnoproudých instalací pro kuchyňky v m.č. 3.08 a 
3.12"

VV 1 1,000
69 K 21-M-3 Závěsný rozvaděč slaboproudu 19" 9U 395 mm kpl -1,000 2 610,00 -2 610,00

VV "změna rozvaděče pro slaboproudé instalce"
VV -1 -1,000

70 K 21-M-4 Závěsný rozvaděč slaboproudu 600 mm kpl 1,000 3 820,00 3 820,00
VV "změna rozvaděče pro slaboproudé instalce - hl.600mm"
VV 1 1,000


